АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.04.2020 г.                                      с. Лазо                                                            №168

Об  установлении  перечня  должностных  лиц  администрации  Лазовского

муниципального  района,  уполномоченных  составлять  протоколы  об

административных правонарушениях

        В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации №131-ФЗ от

06.10.2003 года  «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Закона Приморского края №44-КЗ от 05.03.2007 года «Об

административных  правонарушениях  в  Приморском  крае»  (  далее-  Закон),

руководствуясь  статьёй  22  Устава  Лазовского  муниципального  района,

администрации Лазовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый перечень должностных лиц администрации Лазовского

муниципального  района,  уполномоченных  составлять  протоколы  об

административных  правонарушениях,  предусмотренных  частью  2  статьи  12.5

Закона  Приморского  края  №44-КЗ  от  05.03.2007  года  «Об  административных

правонарушениях в Приморском крае» ( далее- должностные лица администрации,

Закон);

2.Дополнить  должностные  регламенты  должностных  лиц  администрации

полномочиями  по  составлению  протоколов  об  административных

правонарушениях в пределах компетенции;

3.Признать  утратившим  силу  постановление  администрации  Лазовского

муниципального  района  от  16.04.2016  года   №94  «Об  установлении  перечня

должностных  лиц  администрации  Лазовского  муниципального  района,

уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях».

4. Начальнику управления делами (Соляник А.В.) обеспечить опубликование

настоящего  постановления  в  районной  газете  «Синегорье»  и  размещение  на

официальном сайте администрации Лазовского муниципального района.

5.Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального

опубликования.

6.Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Лазовского

муниципального района                          Ю.А.Мосальский

Приложение

к постановлению

администрации Лазовского муниципального района

№168 от  «10» апреля 2020г.

Перечень  должностных  лиц  администрации  Лазовского  муниципального

района,  уполномоченных  составлять  протоколы  об  административных

правонарушениях,  предусмотренных  частью  2  статьи  12.5  Закона  Приморского

края  №44-КЗ  от  05.03.2007  года  «Об  административных  правонарушениях  в

Приморском крае»

1.  По  делам  об  административных  правонарушениях,  предусмотренных

статьей 2.3, главой 7,статьями 7.2-7.4,7.21,7.22, главой 8, статьёй 9.8,статьей 3.13 (в

части  нарушения  требований  нормативных  правовых  актов  Приморского  края,

направленных  на  обеспечение  режима  повышенной  готовности  на  территории

Приморского края) настоящего Закона:

-Начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства;

-Главный специалист 1 разряда отдела жилищно-коммунального хозяйства.

2.  По  делам  об  административных  правонарушениях,  предусмотренных

статьей 2.2., статьёй 4.2, главой 4,статьями 7.17, 7.21,7.22,7.23, статьей 3.13 (в части

нарушения  требований  нормативных  правовых  актов  Приморского  края,

направленных  на  обеспечение  режима  повышенной  готовности  на  территории

Приморского края)  настоящего Закона.

   -Начальник  отдела  архитектуры,  градостроительства,  земельных  и

имущественных отношений, главный архитектор;

   -Заместитель  начальника  отдела  архитектуры,  градостроительства,

земельных и имущественных отношений;

-  Главный специалист  1  разряда  отдела  архитектуры,  градостроительства,

земельных и имущественных отношений;

  -Главный специалист отдела архитектуры, градостроительства, земельных

и имущественных отношений.

3.По  делам  об  административных  правонарушениях,  предусмотренных

статьями  11.4-11.6,  статьей  3.13  (в  части  нарушения  требований  нормативных

правовых  актов  Приморского  края,  направленных  на  обеспечение  режима

повышенной готовности на территории Приморского края)  настоящего Закона

  -Начальник управления делами

4.  По  делам  об  административных  правонарушениях,  предусмотренных

статьями  7.21,  7.23,  9.10,  9.11,  статьей  3.13  (в  части  нарушения  требований

нормативных  правовых  актов  Приморского  края,  направленных  на  обеспечение

режима повышенной готовности на территории Приморского края)   настоящего

Закона:

    - Начальник отдела экономики и социального развития;

   -Заместитель начальника отдела экономики и социального развития;

    -Главный специалист 1 разряда по вопросам экономики и социального

развития.

5.По  делам  об  административных  правонарушениях,  предусмотренных

статьями 11.9, статьей 3.13 (в части нарушения требований нормативных правовых

актов  Приморского  края,  направленных  на  обеспечение  режима  повышенной

готовности на территории Приморского края)   настоящего Закона.

-Председатель  комиссии по делам несовершеннолетних и  защите  их прав

администрации Лазовского муниципального района.

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ